conquiescere, natura ipsa, videmur omnes? quem insuper non accendat, Regni atque imperii propagatio, et per solos liberos continuata quædam fruitio? quem deniq; populorum fidei ac ejus curæ commissorum tranquillitas et securitas, quæ in designatis jam regibus et principibus nutritur et vivit, non sollicitet? ita ut tanti adeoq; communis boni fundamenta nulla a se jacta, non doleat et suspiret, cum in extremis ejus diebus, extrema quoque tempora eis adventare sentiat, atq; secum omnia quodammodo in ruinas trahi? Majores habet, Beatissime Pater, Causa hæc anfractus et difficultates, quam superficie tenus inspectantibus offerantur, in quo vel hæ potissimæ sunt quod nec moram patitur, et in alteram partem non inclinatur quidem, sed omnino cogit, ni velimus ab ea præcipites et maxima cum privatæ tum publicæ rei jactura cadere; nam qui vel Reginæ odio, vel speratæ, nec dum forsitan notæ, futuræ conjugis illecebra et titillatione Regem agi putant, ii excordes plane et toto, quod aiunt, cælo errare videntur: ut enim credere dignum est, nullis illius quamlibet duris moribus aut injccunda consuetudine, vel ulterioris sobolis spe desperata, Regium animo tanto periculo ad odium impelli posse; ita nec in hominis bene sani mente cadere debet, Regem hunc imbecillo adeo esse animo, ut sensuum suadela eam abrumpere cupiat consuetudinem, in qua adolescentiæ suæ florentes annos exegerit persancte adeo, ut in hac quoq; fluctuatione, non sine reverentia et honore versetur. Inest, credite omnes, voluntati ejus non modo divinæ legis timor, sed humani quoq; juris ratio eximia, hæcque non privata sed publica, ad quam cum ejus animum trahant, utriusque juris peritissimi, et Regni hujus sui proceres, et primates omnes, nihil tamen suo, aut suorum tantum arbitrio constitutum habere cupit, sed Apostolicæ Sedis judicio; qua in re quanta sit pietate, maxime ostendit, quum non ex magorum carminibus, et circulatorum imposturis, aliisque malis artibus, sed Sanctissima Pontificis manu, tanto huic vulnere suo opem petat, de quo vel plura forte quam licuisset Sanctitati Vestræ subjecimus, quoniam hæc ipsa ulcera manibus nostris contrectavimus, et quantum vitales spiritus exhalent cognovimus: proinde Sanctitas Vestra, pii patris et peritissimi medici more, dum virtus adhuc stat, dum salus non desperatur, dum æger ipse sese sustinet et legitima

petit auxilia, Regem de se et Apostolica sede optime meritum in pietatis suæ sinu foveat, illudq; ei indulgeat quod nec disputationum immortalia dissidia, nec litium immensum chaos unquam dabit, nec sine maximo discrimine unquam tractabitur; atque illud etiam secum reputet, quam injurium, et cum privatis tum publicis rebus incommodum sit, extremos juris apices consecrari, quanquam non expediat ex scripto jure semper judicari; cui, quia Pontifices et Principes miro omnium consensu, a Deo ipso præfecti, censentur Spiritus et animæ vice, merito in ambiguis, et ubi multa periclitatur hominum salus, arbitrio suo ejus duritiam moderari possunt et debent, in quo Sanctitas Vestra et Regem et Regnum hoc plane servaverit. Quod si alia ratione vel aliunde paranda sibi fuerint auxilia, veremur ne de Regno et Rege hoc actum sit, quicquid enim alia manu huic vulnere impositum fuerit, nihil minus faciet quam sanitatem, seditionibus enim et tumultibus omnia exponentur, atq; imprimis Ecclesiastica Dignitas et Apostolicæ Sedis Autoritas hinc deturbabitur; quod non erit difficile, aut ingratum quibusdam, qui Rege cum Sanctitate Vestra nunc conjunctissimo, impietatis suæ venenum perbelle dissimulant; Cujusmodi jacturam si dura hæc tempora nostra fecerunt, quod deinde sperandum sit, non videmus. Conservandus itaq; Rex est, ejusq; eximia in Apostolicam Sedem voluntas et fides, ne eo a nobis abalienato, non modo Angliæ Regem, sed Fidei quoq; Defensorem amittamus, cujus virtutes et Religionem tanto plausu orbi commendavimus. Brevitati studentes multa præterimus, et præsertim quid Regni proceres, Nobiles æque atque ignobiles dicant, qui fremunt et acerbissime indignantur, se tamdiu suspensos haberi, atq; ab aliorum nutu et voluntate expectare, quid de fortunis eorum omnibus et capitibus statuam, aut decernant: atq; hac potissimum via insistent, qui nullam aut certe diminutam hic Romani Pontificis Autoritatem vellent, quorum pleriq; in his disceptationibus, quibus alter alteri, ut usu venire solet, re in ambiguo posita, adversatur, ea dicunt quæ non absq; horrore referri queant; nam inter cætera illud maxime in ore obvium habent, et prædicant, se nunquam satis demirari, aut ridere posse quorundam ignaviam, qui patienter audiunt, Pontificibus in Jure Dīvino figendo et refigendo li